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رکوردداران بیشترین دقایق 
بازی در اروپا

مهاجم  گریزمــان،  آنتونــی  مطالعــات،  طبق 
فرانسوی اتلتیکومادرید در رقابت های این فصل 
در اروپا بیشتر از همه بازیکنان بازی کرده است. 
او در رقابت های لیگ تنها در 2 بازی نبوده ، در 
12 بــازی لیگ قهرمانان بــازی کرده و در تیم 
ملی فرانســه هم بازی های زیــادی انجام داده 
اســت. هافبک نیجریه ای لسترســیتی، ویلفرد 
اندیدی، نفر دوم اســت. او 61 بازی انجام داده 
و در ایــن بازی ها 5 هــزار و 290 دقیقه بازی 
کرده اســت. او از ماه ژانویــه از خنک به لیگ 
برتر انگلیس آمده است. کوکه  ، بازیکن دیگری 
از اتلتیکومادرید نفر سوم است که در 62 دیدار 
5 هزار و 274 دقیقه بازی کرده است. بعد از او 
هم دنیل سوباتیچ و کمیل گلیک از موناکو با 5 
هزار و 250 دقیقــه و 5 هزار و 190 ثانیه قرار 
دارند. خــوزه مورینیو در اولین فصل حضورش 
در منچســتریونایتد مجبور بوده با خســتگی 
بازیکنانش کنار بیاید. پل پوگبا )هفتم با 5143 
دقیقه(  ، داوید دخه آ )نوزدهم با 4680 دقیقه(، 
آنتونیو والنسیا )شصت ونهم با 4224 دقیقه( و 
آندر هررا )نودوپنجم با 4041 دقیقه( بازیکنانی 
هستند که در لیســت 100 نفر اول قرار دارند  

و منچستری اند. 

سرقت از قبر گارینشا
گروهی از ســارقان با نبش قبر مانه گارینشــا، استخوان های ستاره اسبق 
تیــم ملی فوتبال برزیل را که با این تیم 2 بار قهرمان جام جهانی شــد، 
ربودند. خانواده گارینشــا و مقامات شــهر زادگاه اسطوره سلسائو که سال 
1983 درگذشت، اعلام کرده اند که تمامی بقایای جسد او از داخل قبرش 
ربوده شــده و هیچ ســرنخی از این که به کجا انتقال داده شده  در دست 
نیست. گارینشا که در میان کشــورش به »مایه خوشحالی مردم« ملقب 
بود، سال های 1958 و 1962 در کنار بازیکنانی مانند پله و ماریو زاگالو 2 
بار قهرمان جام جهانی شد. او 34 سال پیش در اثر مصرف بیش از اندازه 
مشــروبات الکلی جان خود را از دست داد و در قبرستان شهر زادگاهش 

ماگه که در فاصله 40 مایلی ریودوژانیرو است به خاک سپرده شد.

پاداش قهرمان کاردیف
یوفا به تیم های شرکت کننده در چمپیونزلیگ در 
مجمــوع 1.26 میلیارد یــورو پرداخت می کند که 
این رقم نسبت به ســال گذشته که 1.34 میلیارد 
یورو بود، کاهش داشته است. با این حال همچنان 
رقم قابل توجهی محســوب می شــود و تیم های 
شرکت کننده و صعود کننده می توانند روی آن برای 
خرید های فصل بعدشان حساب کنند. حال روزنامه 
مارکا پیش از دیدار فینال امشــب بین یوونتوس و 
رئال مدعی شد که تیم قهرمان کاردیف، 80 میلیون 
یورو از یوفا دریافت می کند. رئالی ها به دنبال جذب 
2 ســتاره بزرگ در تابستان هستند، کایلین ام باپه 
که گفته می شــود موناکو 120 میلیون در قبالش 
می خواهد و داویــد دخه آ، گلر منچســتریونایتد 
که شــیاطین ســرخ 70 میلیون یورو در قبال او 
می خواهنــد که در صــورت قهرمانی بخش عمده 
این ارقام پوشــش می یابــد. در واقع رقم پرداختی 
ثابت یوفا 761 میلیون یوروســت و باقی رقمی که 
پرداخت می کند، بر اساس ارزش حق پخش بازی 
تیم های حاضر است و هر سال با توجه به این که چه 
تیم هایی در این رقابت ها حضور دارند و ارزش حق 
پخش بازی های شــان چقدر است، رقم دستخوش 
تغییر می شود. با این حال این بایرن مونیخ است که 
نسبت به تمام تیم های یوفا در چند سال اخیر رقم 
بیشتری دریافت کرده است. آن ها در مجموع 618 
میلیون یورو از یوفا دریافت کرده اند. رئال با 608 در 
رده دوم و بارسلونا با 576 در رده سوم قرار گرفته اند. 

گران ترین گلر تاریخ به سیتی پیوست
ادرســون، دروازه بان بنفیــکا با قراردادی که او را بــه گران ترین گلر تاریخ 
تبدیل می کند، به منچسترســیتی پیوســت. دروازه بان 23 ساله برزیلی که 
هنوز بازی ملی در کارنامه اش نداشته، قراردادی 5 ساله با سیتی زن ها امضا 
و این انتقال را نهایی کرد. او با 35 میلیون پوند راهی منچسترسیتی شد که 
این رقم او را بالاتر از بوفون که با 33 میلیون پوند از پارما به یووه پیوســته 
بود، به گران ترین گلر تاریخ تبدیل می کند. با این حال، اگر این مقدار را به 
یورو تبدیل کنیم، او دیگر گران ترین گلر جهان نخواهد بود. سال 2001 که 
بوفون به یووه پیوســت، 33 میلیون پونــد برابر با 53 میلیون یورو بود ولی 
الان 35 میلیون پوند با 40 میلیون یورو برابری می کند. بدین ترتیب تغییر 

واحد پول باعث تغییر در اعلام گران ترین گلر تاریخ می شود. 
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در چند هفته گذشته اخبار ضد و نقیضی در مورد آینده گریزمان، 
ستاره فرانسوی اتلتیکو منتشر شده و مصاحبه های پیاپی او هم 
ابهام ها را افزایش داده است. در حالی که او در یکی، دو مصاحبه از 
احتمال رفتنش به منچستریونایتد گفت، چند بار هم بر ماندن در 
اتلتیکو تاکید کرد. حالا او اکنون با انتشار عکسی از شادی گلش 
بعد از گلزنی به لسترسیتی در لیگ قهرمانان اروپا نوشت: »الان 
بیش از همیشه، اتلتیکو در کنار هم.« احتمالا او این پیام را برای 
پایان دادن به شــایعات منتشر کرده اما بعید نیست به زودی در 
مصاحبه ای دیگر از احتمال جدایی اش از این باشگاه صحبت کند. 

عکس نوشت

تعبیر رویای سوپرمن یا جاودانگی قوی سپید؟

کاردیف، شهر جادوی ولز امشب 
میزبــان فینال لیــگ قهرمانان 
است؛ فینالی که شاید تا سالیان سال به عنوان 
فینال جادویی اروپا در ذهن فوتبالدوستان حک 
شود. امشــب یک بار دیگر قلب فوتبال دوستان 
از جــا کنده می شــود. چمپیونزلیگ باز هم به 
ایســتگاه پایانی خود رســیده و باز قرار است 
جعبــه جادویی برای 90 و یا شــاید هم 120 
دقیقه نفس ها را در ســینه به شــماره بیندازد. 
اکثر خبرگزاری ها و وب ســایت های معتبر باور 
دارند بانوی پیر از آوردگاه کاردیف برنده بیرون 
خواهد رفت. انگیــزه و عطش مفرط یووه برای 
فتح جامی که از ســال 1996 موفق به کسب 
آن نشده در مقابل کهکشانی هایی که 2 بار در 
3 سال گذشته موفق به کسب این جام شده اند 
نشان از وضعیت دوگانه 2 تیم در آستانه فینال 
کاردیف دارد. تردیدی نیست که رئال صرف نظر 
از نتیجه پایانی، فصل موفقی را ســپری کرده 
است. قهرمانی در تورنمنت 38 هفته ای لالیگا 

در مقابل از دســت دادن کوپا به بارسا، حضور 
در چمپیونزلیــگ در مقابــل حذف بارســا در 
مرحلــه یک چهــارم، حضور 7 ســاله رئال در 
میان 4 تیم پایانی اروپــا و... همه و همه حکم 
به برتری رئــال در این فصل می دهد. رئالی که 
در ســال های گذشته با تغییر سیاست خود در 
حال برداشــتن گام های مثبتی است و حضور 
آن میان 4 تیم پایانی اروپا در ســال های اخیر 
را با هیچ هجمه رســانه ای نمی توان زیر سوال 
برد. بردن چمپیونزلیگ ابدا برای مادرید عرصه 
 CL ســهل انگاری نبوده و نیست هر چه باشد
تورنمنت محبوب رئال است و زیزو و شاگردانش 
به هیچ عنوان دوســت ندارند فرصت کســب 
دوگانه را از دســت بدهند. قهرمانی برای رئال، 
یک قهرمانی دیگر اســت اما داستان یووه و این 
فینال حیاتی، داستانی دیگر. رئال و یووه بی هیچ 
کم و کاستی بهترین تیم های این فصل فوتبال 
اروپا بودند، با این حال انگیزه ها و دلایل 2 تیم 
برای در اینجا بودن و به آخر خط رسیدن خیلی 

متفاوت است. عطش چمیپونزلیگی مادریدیستا 
پس از آن 12 ســال انتظار طولانی در دسیما 
با اوندسیما سیراب شــد و حالا حتی اگر رئال 
فینال را با اختلاف هم واگذار کند کمتر کسی 
می تواند به رئال نوپــای زیدان با جوانه های در 
حال ســبز شدنی مثل آسنســیو خرده بگیرد. 
کمــا این که ایــن فصل پس از 5 ســال آن ها 
دوبــاره لالیگا را برده اند و با توجه به مقایســه 
دائمــی آن ها با بارســلونا، بی تردید رئال فصل 
موفق تری نسبت به بارسای انریکه داشته است. 
در طرف مقابل بانوی پیر داستان متفاوت تری 
از کهکشانی ها دارد. در سال های اخیر با فاصله 
معنی داری با مدعیان سری آ، یووه در وضعیتی 
اســت که فقط می توان او را با خودش مقایسه 
کرد. قهرمانی های تکراری تیفوسی ها در سری 
A دیگر آن ها را راضی نمی کند و بانوی پیر در 
جست وجوی چیزی فراتر از آن است. بوفون که 
در فینال 2003 و 2015 شکســت خورده در 

39 سالگی همچنان با انگیزه  فتح چمپیونزلیگ 
به فوتبالش ادامه می دهد. اگر رویای ســوپرمن 
تعبیر شود، امکان دارد بعد از لو یاشین بدل به 
اولین دروازه بانی شــود که توپ طلا را می برد. 
بوفون قطعا لایق این عنوان و قهرمانی است. این 
بازی به حدی جذاب است که نمی توان برای هر 
کدام از 2 تیم قهرمانی نخواســت! از یک طرف 
امیدواریم رئال رکورد بشــکند و قهرمان شود و 
2 بار پیاپی در لیگ قهرمانان به برتری برســد 
تا برای اولین بار بعد از سال 1958 دبل کند. از 
طرفی دیگر هم امیدواریم فوتبال عادلانه باشد 
و جی جی بوفون هم از توپ طلا ســهمی ببرد، 
آن هم حالا که در بالاترین ســطحش است. او 
کاری کرده که بــرای دروازه بانان خیلی خیلی 
سخت اســت. در واقع سوپرمن سبک بازی اش 
را عوض کرده! به هرحال باید چشم انتظار بمانیم 
تا ببینیم فوتبال امشب روی خوشش را به کدام 
یک از 2 فینالیست نشان می دهد؛ رئال یا یووه؟! 

 فینـال جـادویی
در کاردیـف

فصــل 17 - 2016 لیگ های اروپایی به اتمام رســید و یک بار 
دیگر اخبــار نقل وانتقالات و مقالات فوتبالــی- اقتصادی جای 
تابلوی نتایج و مباحث فنی را در رســانه های ورزشــی گرفت. 
یکی از موضوعاتی که این روزها مورد توجه روزنامه های ورزشی 
قرار می گیرد عملکرد تیم ها در زمینه اقتصادی اســت و مسلما 
میزان پرداخت دستمزد باشگاه های بزرگ به بازیکنان نیز یکی 
از موضوعات جذابی اســت که در این زمینه منتشــر می شود. 
روزنامه گاردین انگلیس در جدیدترین شــماره خودش میزان 
پرداختی باشــگاه های اروپایی به بازیکنان را مورد بررسی قرار 
داده اســت. در این مقاله  فوتبالی- اقتصــادی که با همکاری 
روزنامه گاردین و یک مرکز تحقیقاتی منتشــر شــده از باشگاه 
منچستریونایتد به عنوان ولخرج ترین باشگاه قاره سبز نام برده 
شده است. شیاطین سرخ سالیانه 232 میلیون پوند به بازیکنان 

خود دســتمزد می دهد. در این گزارش لیــگ برتر انگلیس به 
یک کیف پر از پول تشبیه شده که با پرداخت رقم های نجومی 
و دســتمزدهای باورنکردنی برای هر فوتبالیستی می تواند مثل 
یک رویای شــیرین باشد. متوســط حقوق یک بازیکن در لیگ 
برتر برابر با 2 میلیون پوند در ســال یا به عبارتی 48 هزار پوند 
در هفته اســت. این رقم حدودا 2 برابر متوسط حقوق پرداختی 
در لالیگاســت؛ جایی که حقوق یک بازیکــن به طور میانگین 
1/2 میلیون پوند در ســال یا به عبارتی 24 هزار پوند در هفته 
اســت. در لیگ برتر باشگاه منچستریونایتد با پرداخت دستمزد 
232 میلیون پوند در ســال صدرنشین است و بعد از آن چلسی 
با پرداخت دســتمزد ســالانه 224 میلیون پوند در جایگاه دوم 
قرار دارد. لیورپول، من ســیتی و آرســنال نیز در لیگ برتر در 
جدول پرداخت دســتمزدها در رتبه های ســوم تا پنجم جای 

دارند. بارسلونا که لیونل مسی، لوئیز سوارز و نیمار را در اختیار 
دارد در دنیای فوتبال دومین باشگاه با میانگین بیشترین حقوق 
پرداختی است. آبی اناری ها سالانه به طور میانگین 5/6 میلیون 
پوند را به بازیکنانشــان پرداخت می کننــد که معادل میانگین 
حقوق 109 هزار پوند در هفته است. منچسترسیتی با میانگین 
حقوق 5/4 میلیون پوند در ســال و 104 هــزار پوند در هفته 
رده نهم جهان ورزش و ســوم دنیای فوتبال را در اختیار دارد. 
رئال مادرید نیــز از این لحــاظ در رده نوزدهم جهان ورزش و 
چهارم دنیای فوتبال قرار دارد. باشــگاه بارســلونا سالانه 229 
میلیون پوند را به عنوان دستمزد به حساب ستارگان خود واریز 
می کند. در این بین رئال مادرید نیز بعد از چلسی در رده چهارم 
دنیای فوتبال قرار دارد. رقم پرداختی رئال به بازیکنانش سالانه 

223 میلیون پوند برآورده شده است.

کیف انگلیسی! نگاهی به دستمزدهای پرداختی در دنیای فوتبال

لیونل مسی که تا به حال 507 بار برای بارسلونا گلزنی کرده اعلام کرد گلی 
که با ضربه سر مقابل منچســتریونایتد در فینال لیگ قهرمانان اروپا به ثمر 
رساند یکی از گل های محبوب اوست. در حالی که مسی تنها 21 گل خود را 
با ضربه ســر به ثمر رسانده است، بسیار طبیعی خواهد بود که آن ضربه سر 
آن هم در فینال لیگ قهرمانان اروپا ارزش بالایی برای این بازیکن آرژانتینی 
داشــته باد: »تصور این که بتوانم مقابل مدافعی چون ریو فردیناند با سر گل 
بزنم برایم بســیار دشــوار بود. اما هیچ بازیکنی من را تحت نظر نداشــت و 

ارسال ژاوی به مرکز محوطه جریمه آمد و موفق شدم آن گل را به ثمر برسانم. در لحظاتی که ارسال 
ژاوی به من نزدیک می شــد برای خودم تصویرســازی می کردم که چنین گلی به ثمر می رسد و خدا 
را شــکر که چنین اتفاقی افتاد. این گل از هر نظر مهم بود، برای تیم، برای این که توانستیم در فینال 
شــرایطمان را برای پیروزی بهتر کنیم و برای خود من. این گل یکی از گل های محبوبم است. بعد از 
این که نتوانســتم در فینال سال 2006 به دلیل مصدومیت به میدان بروم برایم بسیار مهم بود که در 

این دیدار به میدان بروم.«

لیونل مســی و کریستیانو رونالدو در 9 سال گذشته توپ طلای اروپا را به 
خود اختصاص داده اند و هر ســاله با یکدیگر مقایسه می شوند. رئال مادرید 
باید در دیدار فینال لیــگ قهرمانان اروپا به مصاف یوونتوس برود و پیش 
از ایــن دیدار رونالدو در مصاحبه با Fox Sport Argentina گفت: »از 
دیدن بازی بازیکنان بزرگی چون مسی لذت می برم. واقعا از دیدن بازی او 
در داخل زمین لذت می برم. همچنین دیدن بازی سایر بازیکنان بزرگ نیز 
من را به وجد می آورد.« رونالدو که فصل موفق دیگری را ســپری می کند 
تــا به اینجــا بیش از 40 بار برای مادریدی ها گلزنی کرده تا این تیم به قهرمانی لالیگا برســد. این 
بازیکن 32 ساله اعلام کرد رابطه ای مودبانه با مسی دارد اما از این که هر ساله با وی مقایسه می شود 
خوشــحال نیســت: »هر بار که از نزدیک او را دیده ام رابطه خوبی با هم داشته ایم. رابطه ما اینگونه 
نیســت که به خانه هم برویم و با هم غذا بخوریم چراکه با هم دوســت نیستیم. او در مسیر فوتبال 
حرفه ای همراه من است و رقابتی با یکدیگر نداریم. دوست ندارم که همواره با هم مقایسه می شویم 

اما این قیاس ها بخشی از دنیای فوتبال است.«

مسی: گلی که به یونایتد زدم بهترین گلم است رونالدو: از دیدن بازی مسی لذت می برم

لبخند منصوریان و هوادارنماهایی که شکست 
سنگین را متوجه نیستند

جدا از شکست سنگین استقلال مقابل تیم العین امارات 
که متاســفانه هنوز نقل محافل کری های آبی و قرمز 
اســت، کلیپی در فضاهای مجازی منتشر شد که این 
اتفاق تلخ را برای هواداران واقعی اســتقلال تلخ تر کرد. این کلیپ که زمانش 
کمتر از یک دقیقه است، استقبال از سرمربی تیم آبی ها را نشان می دهد که 
همچون ســرداران فاتحی به وطن بازگشته اســت. این کلیپ حاکی از یک 
نمایش عجیب و تاسف برانگیز است که شاید تنها در اینجا رخ دهد. این چند 
نفر که تعدادشان به 15 نفر هم نمی رسد، علیرضا منصوریان را دوره کرده و 
با سردادن شعارهایی، طوری وانمود می کنند که سرمربی استقلال فاتحانه از 
یک نبرد بزرگ آمده است. موضوع زمانی جالب می شود که علیرضا منصوریان 
به جای ساکت کردن آن ها با لبخندی همراه شعارهایشان می شود. البته گفته 
می شود که این اســتقبال کنندگان همان هایی هستند که همراه تیم برای 
تشویق به امارات رفته بودند. شکست سنگین گاهی در فوتبال اتفاق می افتد 
و طبیعی اســت اما واکنش به این شکست از سوی سرمربی و مسئولان تیم 
شکســت خورده می تواند ابعاد و عمق این شکست سنگین را به هوادارانش 
انعکاس دهد. یکی مثل سرمربی کره جنوبی که وقتی ششمین گل را از تیم 
ملی ایران دریافت کرد روی نیمکت نشست و اشک در چشمانش حلقه زد و 
دیگری مثل علیرضا منصوریان که بعد ازدریافت 6 گل کنار خط ایستاده بود 
و با سوت زدن قصد داشت تفکرات تاکتیکی اش را برای جبران این شکست 
ســنگین به تیمش تزریق کند. تاثر و تاســف از این شکست بعد از بازی در 
نشست خبری به صورت زبانی رخ داد اما بهتر بود سرمربی استقلال در عمل 
هم ناراحتی از این شکســت سنگین را از خود بروز می داد نه این که همراه با 
چند نفر لبخندی بر لب بنشاند و اینطور وانمود کند که همه شکست ها مثل 
هم است. به نظر می رسد باید وزارت ورزش که متولی 2 باشگاه بزرگ پایتخت 
اســت به طور جدی در این مســئله ورود کند و چنین افرادی را که کم هم 
نیستند از اطراف سرمربیان و تیم ها دور کند. هوادار واقعی برای شکست گریه 
می کند و برای پیروزی هورا می کشد و برای او تیمش مهم است نه یک فرد 
خاص. اما متاسفانه در سال های اخیر هرگز با چنین واقعیتی روبه رو نبوده ایم.

محمد پناهی فرد

یادداشت روز

سرانجام بعد از کشــمکش های فراوان خورخه 
سامپائولی به عنوان ســرمربی جدید تیم ملی 
آرژانتین معرفی شد. سرمربی مطرح آرژانتینی 
در مراســم معارفه خود درباره مائورو ایکاردی، 
لیونل مســی و اهداف و چالش های پیش روی 
تیم ملی آرژانتین صحبت کرد. ســرمربی 57 
ساله در کنفرانس مطبوعاتی خود درباره قبول 
هدایت تیم ملی کشــورش تنها یک سال پس 
از کار برای ســویا گفت: »باید ســرمربی مسی 
می شدم. می خواهیم بهترین بازیکن دنیا اینجا 
احساس آســودگی کند و مهمترین چیز پیدا 
کــردن بازیکنانی هماهنگ با اوســت. دیروز با 
او صحبت کردم، او هیجان زده است.« سرمربی 
سابق تیم ملی شــیلی درباره هدایت تیم ملی 
آرژانتیــن گفت: »رویایی اســت کــه مدت ها 

منتظــر آن بودم. قرارداد من تا ســال 2020 و 
جام جهانی قطر ادامــه دارد. امیدوارم بتوانیم 
کار مهمی برای فوتبــال آرژانتین انجام دهیم. 
دلایلی وجود داشت که برای پذیرش این سمت 
به زمان نیاز داشتم و از رئیس فدراسیون برای 
صبوری اش تشــکر می کنم. باید تیمی بسازیم 

که به ســنت های فوتبال آرژانتینی نقب بزند. 
چیزی حدود 100 بازیکن را زیر نظر گرفته ام. 
می خواهیم کسانی که پیراهن آبی و سفید را به 
تن می کنند، کیفیــت خود را درون و بیرون از 
زمین نشان دهند؛ کسانی که سخت کار کنند.« 
آلبی سلســته در جــدول رده بندی رقابت های 

مقدماتی جام جهانــی در آمریکای جنوبی در 
رده پنجم قرار گرفته و کار سختی برای صعود 
مســتقیم به جام جهانی 2018 روســیه پیش 
روی خود می بیند: »صعود، ســخت خواهد بود 
اما کیفیــت لازم برای ایــن کار را داریم. این 
فقط یک تیم فوتبال نیست؛ آن ها 40 میلیون 
آرژانتینی را نمایندگی می کنند. من با مســی 
صحبت کرده ام و او آماده کار اســت. مهمترین 
چیز این اســت که مســی بازیکنانی ســازگار 
در کنار خــود دارد. مــا آرژانتینی ها مردمانی 
ســختکوش هســتیم. دور و اطراف من هم پر 
از افرادی اســت که توانایی هــای بالایی دارند. 
می دانیم که کار ســختی برای صعود به مرحله 
پایانی جام جهانی 2018 روسیه داریم اما دست 

از تلاش نمی کشیم.«

سامپائولی:بایدمربیمسیمیشدممراسم معارفه سرمربی جدید آلبی سلسته


